Sce. Mihi ego uideo: mihi ego sapiō: regō credo plurimum. Me homo nemo deterreat: quin ea sit in his ædibus. Hic obſistam: ne imprudenti hic ea se subrepſit mihi.

Pal. Meus illic homo ē: deturbabo iam hic ego illum de pugnaculis:

Quamobrē quis cognomen lucini habuerunt: litteras mutant ascribere consueuerunt: utrum quia proxime posita magna esse uidentur. Illi autem oculis proxime admotis scribunt an quia contractis palpebris scribant. sit enim per imbecillitatem: ut si laxatis diductisq̄ oculis scribant: aspectus distractus passusq̄ hebescat. si aductis & connuentibus universum depromptum acutius uideat: quod tamen angulum informant exiguū efficit necessario ut exiguæ litteræ scribantur. Marcellus. Lusciosi qui ad lucernam non uident: & myopes minus uidentes uocantur a græcis. Varro disciplinarum libro octauo. Vespere non uidere quos appellant lusciosos. Varro in andibatis ædepol idem cæsus non lusciosus est. Pompeius nusciosum legit his. Nusciosum actelus philolodus ait appellari solitum: qui propter oculorum uitium parum uideret. At Popilius Aurelius nusciones etiam cæcitudines nocturnas. aelius stile: qui plus uidere uesperit q̄ meridie: nec cognoscet ubi quod usq; ad oculos admouit. Plinius libro duodetri gesto. Sanguine hirci sanari lusciosos putant: nyctilopas appellant græci. lusciosum autore gellio alli redhiberi omnino oportere: alli contra: nisi id uitium morbo contractum esset. Manus inquinatae: per interrogationem legendum hoc ordine. non sunt manus mihi inquinatae: ut te tangendo luderem: si enim te tangere merum lutum tangere. quod luteus es & stercoreus. Lutare quoq; uerbum est apud martialem & calphurnium pro eo quod est iuto inquinare. Quia luto eam. eam pro freem. per lutum inquit trem si te tangarem. Istuc sceledre. istud uæ promitto fore tibi: si nugari tendis. Subrepſit. subripuerit. Hic ego. scribo hinc.

Pugnaculæ. pugnacula nouæ Plautus appellat loca: un de pugnamus ipsa moenia: quæ a neotericis propugnacula uocantur. propugnare uerbum est: quod enotat ex mœbius clutatem defendere.

Viam iam facia scribe. usq; iam facia? Stultū dum. dum parelcon est. Solarisū. hic plaut⁹ Solarisū tabularū uocat: ex quo in ædes uicini quippiā prospicere possit. solarisū in alia significantia latini uocat horologū sciotericō: quod soli appositū & ostensū horas indicat. Iurisperitis solarium appellatur pensio: quæ pro solo datur. De solario tabulato macrobius libro secundo saturnaliū. qd ergo ut me populus romanus dicar bene cultū in solario ambulatus sum! His concinuit: quæ in in tebris pompeii codicibus scripta sunt. Solla appellantur sedilia: in qbus non plures singulis possunt sedere: ideoq; sola sternere dicuntur: q sellisternū habent & solaria uocantur babylonica: qb⁹ ea dem sternuntur: quæ ut ait Verri⁹ omnia ducta sunt: folioq; causa uendi gratia instituti: quo singuli descendunt. Sed sola a sedendo potius dictur ē a solo. Paus. Digestis de locis & itinerib⁹ publicis. Qui operib⁹ publicis procurat debebit id deponere: aut si nō obstat solarisū ei imponere. Vectigal enī sic appellatur solarisū ex eo qd pro solo pendatur. De solario horologio Censorinus illi bello de die natali. In horas duodecim diuisum esse diē noctemq; in rotidem vulgo netum est. sed hoc credo romæ post reperta solaria obseruatum: quorū antiquissimū quod fuerit inuentu diffī-

Vim iam faciam: ut stultum dum fateare. Sce. age face

Pal. Neq; te qcq; sape corde: neq; oculis uti. Sce. scio neq; solarisū

Neq; ortū: nisi per impluuiū scio. Pal. qd nūc si eadomi est.

Sī facio ut eā hīc exire uideas domo dignus es uerberib⁹ multis

Sce. Dign⁹. Pal. sua istas foros ne tibi eadē subterducat istic atq; huc

Transeat. Sce. cōsiliū ē ita facere. Pa. pedes ego iā illā huc tibi

Sistā in uiā. Sce. agedū ergo face uolo scire utrū ego id qd mihi

Vidi uidelicet: an illic faciat: quod facturū dicit: ut ea sit domi.

Nā ego quidē meos oculos habeo: nec rogo utendos foris:

Sed hic illi subparasitatus semper: hic ei proximus

Primus ad cibū uocatur primo pulmentum datur.

Nam illic noster est fortasse circiter triēnum.

Neq; cuiq; illi nostra melius famulō familia.

Sed ego quid ago. at me agere oportet hoc obseruare hostiū.

Hic obsistam: hac quidē pol certo uerba mihi nunq; dabunt.

Palestrio. Philocomasium. Sceledrus.

Pal. Ræcepta facito ut memieris. Phi. tolle moneī mirū ē

Pal. p At metuo ut satis sis subdola. Phi. ne doceto: memini

Malas ut sit malae mihi sola ego supsū: Pal. age. nūc iā

Insiste in dolos: ego abs te procul recedam: o quid astas

Sceledre. Sce. hāc rem gerō habeo auris loquere quid uis.

Pal. Credo ego istoc exēplo tibi esse eundū esse actutū extra portā

cile est. Alii enim apud ædem quīnī primū statutū dicunt. Alii in capitolio: nonnulli ad ædem dianæ in auentino. Illud satis constat nullum in foro prius fuisse: qd quod Marcus ualertus in sicilia adiectum ad rostra in columna posuit: quod cum a Climate sicilie descriptum ad horas romæ non conueniret: Lucius Philippus censor aliud iuxta constituit. Deinde aliquanto post Publius Cornelius naſica censor ex aqua fecit horarium: quod & ipsum ex consuetudine nōcēndi a sole horas. horariū coptum uocari. Horarium nomen non minus annos. ccc. romæ ignoratum esse credibile est. De solario hāc apposite & facete Plautus in Boetia. Ut illum di perdant: Primus qui horas repperit: quiq; adeo primus statuit hīc solarium: qui mihi cōminuit misero articulatim diem. Nam me puer uetus erat solarium multo omniū istorum optimum & uerissimum: ubi ubi iste monebat esse: nūsi cum nihil erat: nūc etiam quod est non est: nūsi cum soli lubet. Itaq; iam oppletus opidum solaris Major pars populi aridū reptant fame. Solarium tabulatum superius latini uocant: quem adn: odum hodie bononenses. Palladius libro sexto. nūc circa extremum mensem paumenta in solaris flunt: reor solaria uocata quoniam uergebant ad solem: & insolabantur. hodie Cretæ discubunt in hutusmo dī solaris. Subterducat istic. scribe subterducat istinc. ex hoc loco subtersugiat. Pedes ego iā ego inquit custodū pedes & cacula: si ad te antesignanū cōparer: illam tibi in uiā sistam philoco mas si cōsideret sororē. Subparasitatus. iste palestrio instar parasiti semp illi subseruuit: & sublandi tūs est. Cūquā illi. nullus illo meltus in nostra familia tractatur. Mirum est. ni præcepta sciām. Mihi sola ego supersum. superabundo malitiaē meā: in eūdū mihi defuerim in dolis: sed supersum & superfluo. Esse actutum. superfluit esse.

Solarisū.

Horariū unī.

Passū ūde &  
dispessum.

Partibulū.

Cur christus  
Deus nř cru  
cē gestitae  
rit.

Minactæ.

Clattrata se  
nestra.

Clatri & Cla  
tra.

Vacerrat.

Clattere.  
Ansula qua  
apud Apule  
ium.

Dispessis.apertis.hoc priscianus exegit:& gellius ita libro decio quarto noctiū atticariū. Ab eo quod est pando passū ueteres dixerūt non pansū:& cū præpositione expassū non expansū : Cecilius in lynaristondis.Heri uero prospexisse eum se ex regulis.Hæc nunciasse:& siānesū expassū domi . Ca pillo quoq; esse mulier passo dicitur quasi porrecto & expanso.& passis manibus & uells passis dici & mus:quod significat diductis atq; distentis.Iraq; plautus in malite glorioſo:a: littera in: e; mutata per cōpositi uocabuli morē dispessis dicit pro eo quod est dispessis.Vergilius . Crinibus illades passis pe pliūq; ferebat. Patibulū.crucē : ex au  
toritate plutarchi i  
problematis serui q  
in noxa deprehensi  
erant crucem collo  
gestitabāt urbē cir  
cūeentes: ut ab oīn  
nibus cognoscerau  
tur:unde uocati sūt  
furciferi:quod iudæi  
romanae cōsuetudi  
nis memores iussere  
Christū Sohera no  
strū suā sibi crucem  
gestare. Carebis  
sis oculis scilicet .

Minacits.minis:  
qua uoce præsue  
hodie oēs uitimur .

Fodiri.fodi: fici  
ti moriri pro mori .

Clattrata .cācel  
lata:ferrea : cācellis  
ferreis cancellatim  
plagosa istor macu  
losi retts . Clatros  
appellāus ligna trāſ  
versaria :dicimus &  
Clatra . Propertius  
libro elegiacō q̄rto.  
Et canis in n̄flos ni  
mis experrecta doſ  
lores

Cum fallenda  
meo pollice clatra  
forent.

Mendum est in eo /  
dice seruiāo:ubi ita  
ante nos legebatur  
plena per insertas  
fundebat luna phe/  
nestras : subdit Ser  
ul9:Insertas aut cæ  
latas aut non serratas. Tu scribe ex antiquis exemplaribus:aut non clattratas . Cato in libro de re tu  
stica.Bubilia bona:bonas prælepis:faliscas:clattratas.Clatros inter se oportet pede distare . Columel  
la libro octauo.ea septa distinguitur uelut Clatris intercurrentibus calamis:ita ut ab utroq; opere sin  
gulos adiutus habeant.Idem libro decimo. Vbi uero neutrū patrissimilæ conducit:ratio postulat ua  
ceris includi.Sic enim appellatur genus clatorum.Idq; fabricatur ex robore querceo uel subereo .  
Satis est autem uacerras inter pedes octonos desigere:serisq; transuersis ita clatrate:ne spatiorum la  
xitas:qua foraminibus interuenient:pecudi præbeat fugam.Sed hoc subdam⁹ præter significatum co  
lumellæ uacerrā palum nuncupari:ad quod equi reiugantur.hanc ipsam uacerram Luctus Apuleius  
libro quarto metamorphoseon ansulā iis dicitat.A illi canibus iam agre cohibitis arreptū me lo/  
ro quāualdo ad ansulam quandam destinatum:tursum cedendo consecrissent.